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Nuorten yhteiskuntatakuu tuli voi-
maan vuoden 2013 alussa. Sen 
tavoitteen on tarjota alle 25-vuoti-
aalle nuorelle ja alle 30-vuotiaalle 
vastavalmistuneelle työ-, työko-
keilu-, opiskelu-, työpaja- tai kun-
toutuspaikka kolmen kuukauden 
kuluessa työttömäksi ilmoittautu-
misesta. Nuorisotakuuseen liitty-
vä koulutustakuu takaa jokaiselle 
juuri peruskoulunsa päättäneelle 
koulutuspaikan. Lisäksi nuorten 
aikuisten osaamisohjelman kaut-
ta tarjotaan pelkän peruskoulun 
varassa oleville alle 30-vuotiaille 
mahdollisuuden suorittaa amma-
tillinen tutkinto. Nuorisotakuun 
myötä on tavoitteena ollut kehit-
tää uudenlaisia kouluttautumisen 
mahdollisuuksia sisältäen mm. 
nuorten oppisopimusmahdolli-
suuksien kehittämistä.

Sedu Aikuiskoulutus, liikelaitos on 
osa Seinäjoen koulutuskuntayhty-
mää ja toteuttaa aikuiskoulutuk-
sen ja oppisopimuskoulutuksen 
koulutustehtävää. Vuoden 2011 
syksyllä Sedu Aikuiskoulutukses-
sa aloitettiin VirtuaaliValmennus-
ta nuorille – hanke, joka omalta 
osaltaan nuorisotakuun toteutu-
mista. Tavoitteena oli tarjota sa-
dalle 17–30 vuotiaalle nuorelle 

mahdollisuus työllistymismahdol-
lisuuksiensa edistämiseen ohja-
uksen, virtuaalivalmennuksen ja 
räätälöidyn ammatillisen työvoi-
makoulutuksen avulla. 
VirtuaaliValmennusta nuorille 
osoitti toimivuutensa sen verran 
hyvin, että Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskus myönsi jatkohank-
keelle rahoituksen.  Jatkohanke 
on nimeltään ViVa24plus ja se jat-
kuu huhtikuulle 2015. Yhteensä 
hankkeiden aikana on henkilöstön 
toimesta tavattu yli 400 nuorta. 
Nuorilla voivat taustaltaan olla 
mm. hiljattain valmistuneita, jot-
ka ovat suorittaneet perustutkin-
non, mutta eivät ole työllistyneet 
ja jotka hyötyvät ammattitaitoa 
täydentävästä koulutuksesta.  Li-
säksi mukana on sellaisia nuo-
ria, joiden valmistumisesta on jo 
pidempi aika, mutta he eivät ole 
työllistyneet valmistumisen jäl-
keen. 

Suurin kohderyhmä ovat nuoret, 
jotka ovat keskeyttäneet opin-
tonsa yhden tai useamman ker-
ran ja pystyvät tämän hankkeen 
avulla suorittamaan opinnot lop-
puun.  Jonkin verran mukana on 
alanvaihtajia, jotka eivät työllisty 
tai kykene työskentelemään sil-

lä alalla, johon heillä on koulu-
tus.  Projekti edistää myös niiden 
nuorten kouluttautumista, jotka 
ovat suorittaneet esim. lukion, 
mutta ovat vailla ammatillista pe-
rustutkintoa. Hankkeen kautta on 
mahdollista suorittaa useita eri 
tutkintoja, jotka löytyvät Sedu 
Aikuiskoulutuksen koulutustarjon-
nasta. Valmistuneita opiskelijoita 
VirtuaaliValmennusta nuorille – 
hankkeesta on tullut mm. seuraa-
vilta aloilta: elintarvike, kotity ?•>Ù ja 
puhdistuspalveluala, koulunkäyn-
nin ohjaaja, laitoshuoltaja, logis-
tiikka, lähihoitaja, merkonomi, 
metalli, myynnin ammattitutkin-
to, rakennus, restaurointi, sihtee-
ri, talotekniikka, tarjoilija, vartija, 
tietokoneasentaja ja kiinteistön-
hoitaja. Tarjolla on monien mui-
denkin alojen koulutusta. Jotkut 
osallistujista ovat jatkaneet kou-
luttautumistaan eteenpäin esi-
merkiksi nuorisoasteen koulutuk-
sissa tai oppisopimuksella. 

Toiminnasta saatuja keskeisiä 
havaintoja on mm. että räätälöi-
ty ja tuettu työvoimakoulutus on 
monille nuorille toimiva ratkaisu. 
Kun koulutus on jäänyt eri syis-
tä kesken, on tärkeää kartoittaa 
keskeyttämisen syyt ja se, mistä 

Nuorten ty•llistymisen ja koulutuksen 
uudet mahdollisuudet

 

Toimintamalli voidaan kuvata seuraavasti:

Petteri Kokko, projektip!!llikk•, ViVa24plus -hanke
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lähtökohdista tutkinto lähdetään 
täydentämään loppuun. Kaikissa 
tapauksissa avainasemassa on 
nuoren oma motivaatio toimia ak-
tiivisena oman asiansa edistäjänä. 
Esimerkiksi nuoren ns. lähettävä 
taho ei välttämättä ennusta sitä, 
miten nuori suoriutuu opinnoista 
ja niihin liittyvistä työssä oppi-
misista. Tärkeämpää on se, että 
nuoren oma elämänhallinta on 
kunnossa sekä motivaatio ja si-
toutuminen ovat sitä tasoa, että 
hän kykenee suorittamaan kou-
lutuksen ja siihen liittyvät työssä 
oppimiset. Tällöin mm. oppimis-
vaikeudet ja aiemmat keskeytyk-
set eivät vaikuta suoriutumiseen, 
vaan niihin on tarjolla tukea ja 
ohjausta sekä mm. erityisopet-
tajan palvelut. Aikuiskoulutuksen 
merkittävä etu on se, että opin-
not henkilökohtaistetaan ja suo-
ritetaan näyttötutkintoina, jolloin 
nuori pääsee suorittamaan opin-
tonsa omista lähtökohdistaan ja 

hän tulee kuulluksi oman asiansa 
kanssa. Työvoimakoulutus toimii 
nuoren kannalta yhtenä hyvänä 
kouluttautumisen vaihtoehtona. 
Suuri osa mukaan tulevista nuo-
rista saa perustoimeentulonsa toi-
meentulotukena ja monille ei ole 
eri syistä mahdollisuuksia lähteä 
opiskelemaan opintotuella. Tällöin 
työvoimakoulutus on taloudelli-
sesti mielekäs tapa kouluttautua 
sekä nuoren itsensä, että heidän 
kotikuntiensa kannalta. Sopivan 
työnantajan löytymisen on ensiar-
voisen tärkeää sekä koulutukseen 
liittyvien työssä oppimisten onnis-
tumisen että mahdollisen työllis-
tymisen kannalta. 

Nuoret voivat myös jatkaa opinto-
jaan oppisopimuksella.  Nuorten 
kouluttaminen oppisopimuksel-
la muuttui vuoden 2013 alussa 
kannustavammaksi työnantajien 
kannalta. Oppisopimuksella vä-
hintään 15-vuotias voi suorittaa 

oppisopimuskoulutuksella am-
matillisen perustutkinnon tai li-
säkoulutuksella ammatti- tai 
erikoisammattitutkinnon. Oppiso-
pimuskoulutuksessa nuori pääsee 
kiinni käytännön työhön opiske-
luaikana. Siten nuori saa hyvän 
kuvan siitä, mihin hän työllistyy 
tulevaisuudessa. 

Nuorten kannalta on tärkeää saa-
da oikeat asiat kohtaamaan oike-
aan aikaan. Nuori ohjautuu itsel-
leen sopivaan palveluun ja sitä 
kautta löytää sopivan koulutuksen 
muodon sekä koulutukseen liitty-
vään työssä oppimiseen työnan-
tajan.  Räätälöityjen koulutus- ja 
työllistymispolkujen avulla voi-
daan edesauttaa monien sellais-
ten nuorten kouluttautumista ja 
työllistymistä, jotka ovat olleet 
putoamassa tai jopa syrjäytyneet 
työmarkkinoilta.

MOON TURVALLISUUSKIRJA

Perustietoja arjen turvallisuudesta

selkosuomeksi

Esa Jukantupa - Päivi Jukantupa - Pertti Rajala

Tiesitkö, että omissa kodeissamme 
on suuria vaaroja? 

Suomalaisia loukkaantuu ja kuolee 
tapaturmaisesti eniten kotonaan 
ja vapaa-ajan vietossa. 

Tiesitkö myös, että suuri osa 
onnettomuuksista voidaan estää 
yksinkertaisin keinoin.
Tässä kirjassa kerrotaan Sinulle 
erilaisista taidoista, jotka 
lisäävät tavallisen arkesi turvallisuutta. 
Kirjassa on myös tietoja, joiden avulla 
voi välttää vaarat ja estää 
onnettomuudet. 

Perustiedot turvallisuudesta lisäävät 
mahdollisuuttasi elää hyvää elämää. 
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